
Przed nami XIII edycja ak-
cji charytatywnej „Kart-
ki życzliwości PeBeKa”.  
W tym roku wyjątkowa, 
bo zwycięska kartka zosta-
nie zaprezentowana pod-
czas specjalnego kierma-
szu świątecznego, z którego 
dochód również wspomo-
że podopiecznych Zespołu 
Szkół i Placówek Oświato-
wych w Lubinie.

PeBeKa jako pierwsza rozpoczęła w Za-
głębiu Miedziowym obchody Barbórki. 
Tradycją świętowania Dnia Górnika sta-
ła się nie tylko oficjalna Akademia Bar-
bórkowa, lecz również uroczysta msza 
święta w intencji obecnych i byłych 
pracowników przedsiębiorstwa. W tym 
roku zostanie ona odprawiona 22 listo-
pada 2015 r. o godz. 18.00 w kościele 
p.w. św. Jana Bosko w Lubinie – z pocz-
tami sztandarowymi i w galowej opra-
wie. Na jej zakończenie wystąpi znany 
zespół Deus Meus ze specjalnym kon-
certem z okazji 55-lecia Przedsiębior-
stwa Budowy Kopalń PeBeKa S.A. Do 
udziału we mszy PeBeKa zaprosiła rów-
nież rodziców i uczniów Zespołu Szkół 

i Placówek Oświatowych w Lubinie. Tę 
placówkę spółka wspiera charytatywnie 
od wielu lat, a przy okazji listopadowej 
mszy zorganizuje na jej rzecz także spe-
cjalny kiermasz świąteczny. 

Kiermasz działać będzie od godz. 16.30 
w wyznaczonym miejscu świątyni. Moż-
na tu będzie kupić najróżniejsze deko-
racje i ozdoby bożonarodzeniowe przy-
gotowane własnoręcznie przez uczniów 
ZSiPO w Lubinie, a także kartki świą-
teczne z motywem wyłonionym w te-

gorocznej, już XIII edycji akcji „Kartki 
życzliwości PeBeKa”. W tym roku zwy-
cięską pracę przygotowała 11-letnia Na-
talia Sydorów, a przedstawia ona dwie 
pięknie ustrojone choinki. PeBeKa sys-
tematycznie organizuje dla podopiecz-
nych placówki - dzieci i młodzieży z 
upośledzeniem umysłowym - konkurs 
plastyczny na graficzny projekt kartki 
świątecznej. Jako oficjalna firmowa kart-
ka trafia ona co roku do partnerów biz-
nesowych spółki, ale można ją również 
kupić i wysyłać prywatnie, wspierając w 
ten sposób szkołę i jej uczniów. Dotych-
czas wydrukowanych zostało w sumie 
prawie 23 tys. kartek.

- W tym roku naszą bożonarodzeniową 
kartkę zaprezentujemy wcześniej, już 
podczas tego specjalnego kiermaszu i 
barbórkowego spotkania. Święta Barba-
ra jest nie tylko opiekunką górników, ale 
i patronką trudnej pracy, a dla tych dzieci 
przygotowanie świątecznych ozdób tak-
że było pracą nad sobą i pokonywaniem 
własnych ograniczeń – mówi Agnieszka 
Kubica-Radek, Dyrektor ds. Zarządza-
nia Organizacją i Spraw Pracowniczych 
oraz członek kapituły konkursowej.

Cały dochód zebrany podczas kiermaszu 
zostanie przekazany na cele statutowe 
szkoły, w tym m.in. na doposażenie pla-

cówki w sprzęt dydaktyczny, zwiększa-
jący szanse uczniów na wymagającym 
rynku pracy. 

Jak widać, trwająca już siódmy rok akcja 
„Kartki życzliwości” to nie tylko same 
kartki – to o wiele więcej. Chętnie włą-
czają się do niej inne firmy z regionu.  
W tym czasie PeBeKa zorganizowała 
m.in. imprezę dla mieszkańców w lubiń-
skim centrum handlowym połączoną z 
pokazami artystycznymi i aukcją kartek 
czy wystawę zdjęć prezentującą dzieci 
zdrowe i niepełnosprawne intelektual-
nie. Brała też udział w organizacji wio-
sennych wyjazdów dla prawie 200 dzieci 
i młodzieży, zapewniając transport. Te-
goroczny kiermasz ozdób świątecznych 
jest kolejnym pomysłem, mającym na 
celu wsparcie placówki oraz aktywizację 
pracowników i mieszkańców. PeBeKa 
serdecznie zaprasza społeczność Lubina 
do włączenia się w tę charytatywną ideę.

(prt)
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Jeszcze przed wyborami, 
w wywiadzie dla Naszego 
Dziennika powiedziałem, 
ze kwestia narzucenia Pol-
sce kwot imigracyjnych 
jest testem polityki dla no-
wego rządu wyłonionego w 
wyborach. 

Wówczas uznałem, że odrzucenie 
unijnego dyktatu powinno być je-

dyną opcją nowego rządu. Kilka dni 
temu w komentarzach zamieszczo-
nych na facebooku związanych z wy-
powiedziami słowackiego premiera 
odrzucającego unijny dyktat i z wy-
powiedziami kandydatów na mini-
strów aprobujących decyzję rządu 
Kopacz, powtórzyłem, że przyjęcie 
imigrantów, to akceptacja nowego 
ustroju Unii Europejskiej, w którym 
Niemcy mogą narzucać mniejszym 
państwom nawet takie decyzje, któ-
re są sprzeczne z ich podstawowymi 

interesami.
Polska nie może zaaprobować tej 
metody rządzenia Unią Europejską, 
bo oznaczałoby to nie zmianę polity-
ki wobec UE oczekiwaną w ostatnim 
głosowaniu przez wyborców, a jedy-
nie zmianę retoryki. Zamachy w Pa-
ryżu potwierdzają oczywistą prawdę, 
że islamizacja Europy jest funda-
mentalnym zagrożeniem dla nasze-
go bezpieczeństwa. W tej sytuacji, 
rząd musi jasno oświadczyć, że nie 
przyjmie żadnych muzułmańskich 
imigrantów. Możemy i powinniśmy 
natomiast pomóc bliskowschodnim 
chrześcijanom, prześladowanym 
przez islamistów we własnych pań-

stwach. Odrzucenie przyjętych przez 
rząd Kopacz zobowiązań jest testem 
dla nowego rządu PIS: albo będzie-
my mieli oczekiwaną przez wy-
borców nową politykę wobec Unii 
Europejskiej, albo będziemy mieli 
tylko rewolucję w ...unijnej retoryce. 
Zgoda bowiem na niemiecki dyktat 
w przyjmowaniu muzułmańskich 
uchodźców, oznacza bowiem naszą 
zgodę na degradacje Polski w Unii 
Europejskiej i zagrożenie naszego 
bezpieczeństwa.

Marian Piłka
historyk, wiceprezes  

Prawicy Rzeczypospolitej

Test dla rządu

ZAPRASZAMY
Przedsiębiorców i rolników do odbioru 

kart rabatowych na paliwa w sieci PKN Orlen.

RABAT!!!
Szczegóły pod numerem telefonu:

607 126 195

Świąteczny kiermasz życzliwości
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Pod hasłem „Jedzmy zdrowo, 
żyjmy zdrowo” odbywały się   
zajęcia dla dzieci w Bibliotece 
Pedagogicznej w Lubinie. Naj-
młodsi czytelnicy mieli okazję 
dowiedzieć się, które składni-
ki pożywienia są zdrowe dla 
ich organizmów, a których po-
winni unikać – zapoznali się z 
piramidą zdrowego żywienia. 
Nie obyło się bez konkursów, 
zgadywanek, rymowanek i 
wyklejanek. Było też wspól-
ne śpiewanie piosenek, taniec, 
a nawet… gotowanie zupy! 
Dzieci mogły dotknąć i za-
smakować warzyw i owoców 
prosto z koszy, ustawionych na 
„bibliotecznym straganie” Po 
tych smakowitych i zdrowych 

zajęciach milusińscy obejrzeli 
książki, po które mogli wrócić 
wraz z rodzicami. W spotka-
niach wzięli udział uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Sie-
dlcach i przedszkolaki z lubiń-
skich przedszkoli: Przedszkola 
Miejskiego nr 14, Przedszkola 
Miejskiego nr 15 oraz Przed-
szkola Planeta Zdrowia. Dzie-
ci zapewniały, że chcą znów 
odwiedzić bibliotekę. Kolejne 
spotkania z najmłodszymi z 
cyklu „Przyjaźń z książką – i 
nie tylko” zostały zaplanowane 
w Bibliotece Pedagogicznej na  
grudzień. 

(tb)
Fot. (tb)

Na terenie działania  legnickiego
Oddziału ZUS pojawiły się dwie 
kobiety, które pukając do domów 
mieszkańców Legnicy – osób star-
szych – podają się za pracowni-
ków ZUS. 

Zachodzi duże podejrzenie, że ko-
biety te mogą działać na szkodę 
osób, które odwiedzają. O tym incy-
dencie poinformowali ZUS  miesz-
kańcy miasta.

Dlatego legnicki Oddział ZUS po 
raz kolejny informuje, że kontaktu-
je się ze swoimi klientami z reguły 
w formie pisemnej –  za pośrednic-
twem poczty – lub telefonicznie. 
W nielicznych przypadkach ko-

nieczności bezpośredniego kontaktu 
ze świadczeniobiorcą, ubezpieczo-
nym lub płatnikiem składek – pra-
cownik ZUS posiada upoważnienie 
oraz legitymację, które ma obowią-
zek przedstawić do wglądu. Wyko-
nywane czynności każdorazowo są 
bezpłatne. 
Ponadto Zakład przypomina, aby 
danych o otrzymywanych świad-
czeniach z ZUS nie udostępniać 
osobom obcym. Dotyczy to również 
dokumentów, takich jak: legityma-
cja emeryta-rencisty czy decyzja o 
przyznanym świadczeniu.

Emilia Nowakowska
ZUS 

Uwaga! Oszustki!

Burmistrz   Przemkowa   informu-
je,  że  w  siedzibie  Urzędu  Miej-
skiego  w Przemkowie  przy  ul.  
Plac  Wolności  25  wywieszono  
wykaz  nieruchomości przeznaczo-
nej  do  sprzedaży  w  drodze prze-
targu ograniczonego: działki nr 
618/1  położonej  w  obrębie  mia-
sta Przemków przy ul. Generała Si-
korskiego zgodny  z  Zarządzeniem  
Burmistrza Przemkowa Nr 135/15 
z dnia 04 listopada 2015 r.

Burmistrz   Przemkowa   informuje,  że  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  w Przemkowie  przy  
ul.  Plac  Wolności  25  wywieszono  wykaz  nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na cele 
rolne w drodze bezprzetargowej - działka oznaczona  numerem  geodezyjnym  91  o  pow.  0,66  
ha  położona  w obrębie Przemkowa  oraz  działka oznaczona numerem geodezyjnym 1089 o 
pow. 0,412 ha położona w obrębie Wilkocin, stanowiący załącznik do Zarządzenia Burmistrza 
Przemkowa Nr 129/15 z dnia 21 października 2015 r.,część działki oznaczonej numerem  geo-
dezyjnym  999/28  o  pow.  225 m2 położonej przy ul. Sosnowej w Przemkowie,  część  działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 262/9 o pow. 461 m2  położonej  przy  ul.  Ogrodowej  w Prze-
mkowie, część działki oznaczonej numerem  geodezyjnym  132/187  o  pow.  100 m2 położonej 
w obrębie Wilkocin Gmina  Przemków,  część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 758/7 o 
pow. 500  m2  położonej  przy  ul. Wilczej w Przemkowie, stanowiący załącznik do Zarządzenia  
Burmistrza  Przemkowa  Nr  128/15  z dnia 14 października 2015 r.,część  działki  oznaczonej  
numerem  geodezyjnym  262/9  o  pow.  312 m2 położonej  w  Przemkowie  stanowiący  załącznik  
do  Zarządzenia Burmistrza Przemkowa Nr 127/15 z dnia 14 października 2015 r.

Zdrowo!
W przeddzień Świato-
wego Dnia Oszczędzania  
zostały rozstrzygnięte 
konkursy zorganizowane 
przez  Agnieszkę Guszpit 
w ramach działalności 
SKO w legnickiej SP nr 1.
W międzyklasowym konkursie 
na „Najładniejszy plakat na temat 
oszczędzania” wygrałą 4 B, przzed 
5 C, 4 A, 5 B, 1 D i 6 A. Wszyscy 
pamiętali, że warto oszczędzać nie 
tylko pieniądze. Jeśli bowiem bę-
dziemy racjonalnie zużywać prąd, 
gaz czy wodę oraz umiejętnie go-
spodarować swoim czasem, wów-
czas zaoszczędzimy sporo pienię-
dzy.
Drugi konkurs polegał na wykona-
niu skarbonki w formie przestrzen-
nej z dowolnych materiałów, do-
wolną techniką. I miejsce otrzymali: 
Karolina Lisowska 1 A, Wiktoria 

Teleszko 3 C, Dominika Ćwiklińska 
1 D, Kamila Kozłowska 3 C, Paweł 
Zębacki 1 A. 
II miejsce: Zuzanna Gałęzia 1 D, 
Aurelia Biśto 1 A, Wiktoria Jasicka 
2 B, Natalia Muszyńska 5 B, Blan-
ka Szoma 5 a, Natalia Pastuch 5 C, 
Jakub Pławleszewski 1 C, Anastazja 
Klein 3 C, Natalia Malczyk 6 B. 

Pozostałe dzieci otrzymały wyróż-
nienia.
Dzieci wykonały przecudne skar-
bonki. Te cudeńka będzie można 
podziwiać w banku PKO BP w Le-
gnicy przy ul. Klasztornej.

(ag)
Fot. (ag)

Miesiąc oszczędzania

Bardzo mocną obsadę ma 
XXXI Międzynarodowy 
Turniej Szachowy o Puchar 
Wojewody Dolnośląskiego, 
pod patronatem medialnym 
Gazety Piastowskiej, który 
odbywa się w Legnicy do 
25.11.2015. 
W zawodach startuje dziesięciu za-
wodników  z Białorusi, Niemiec, 
Czech i Polski,  w tym trzech arcy-
mistrzów. Najwyższy ranking w tur-
nieju ma zaledwie 17-letni zawodnik 
z Niemiec -  arcymistrz Aleksander 
Donchenko. Mimo młodego wieku 
posiada ogromne umiejętności i z 
pewnością zawalczy o zwycięstwo 
w turnieju. Do walki zapewne włą-
czy się białoruski arcymistrz Ki-
ril Stupak. Dwudziestopięciolatek 
już trzykrotnie reprezentował swój 
kraj na olimpiadach szachowych. 
Natomiast 22-letni Marcel Kana-
rek z Koszalina postara się zdobyć 

ostatnią normę brakującą do tytułu 
arcymistrza. Ma już w swoim do-
robku srebrny medal Mistrzostwach 
Świata do lat 14 w 2007 roku,  oraz 
srebro w Mistrzostwach Europy do 
lat 18 w 2011 roku. 
Barw K.SZ. Miedź Legnica bronią 
mistrzowie międzynarodowi: Mar-
cin Sieciechowicz , Pavel Simacek 
oraz wychowanek „Miedzi” -  Piotr 
Sabuk. Celem  reprezentantów le-
gnickiej drużyny  jest walka o nor-
my arcymistrzowskie oraz normy 
mistrza międzynarodowego, a także 
przygotowanie do przyszłorocznego 
startu w Ekstralidze. Jest to najsil-
niejszy turniej w historii, co daje 
nadzieję na wiele interesujących 
partii. Zawody rozgrywane są w 
Letia Business Center,  codziennie 
od godz.15.30. Wstęp jest wolny. 
Szczegóły turnieju, oraz transmisję 
online z rozgrywanych partii  moż-
na obejrzeć na stronie: www.pu-
charwojewody.legnica.pl. 

(pk)

Zapraszamy do udziału w Akcji 
Pozytywnie Zakręceni Miłosier-
dziem trwającej do listopada 
przyszłęgo roku (2016 r.), której 
celem jest wspieranie osób in-
dywidualnych, rodzin, Domów 
Dziecka, Domów Samotnej Matki  
i Opieki oraz Domów Miłosier-
dzia w postaci artykułów papier-
niczych, zabawek, odzieży, che-
mii, suchego prowiantu. 
NA NASZĄ POMOC SZCZEGÓL-
NIE CZEKAJĄ OŚRODKI Z TE-
RENU DIECEZJI LEGNICKIEJ, 
DIECEZJI WROCŁAWSKIEJ, 
WARSZAWSKO – PRASKIEJ, 
BIAŁOSTOCKIEJ.
Akcję wspierają osoby indywidual-
ne i instytucje z terenu Diecezji Le-
gnickiej i Polski.
Dary należy składać w siedzibie 
placówki przy ul. Witkiewicza 17, 
LEGNICA,
nr kontaktowy 78-194-26-23. s. 
Monika Skrobiewska z Centrum 
Faustynka.

(smon) 

Pozytywnie 
zakręceni Na ogłoszonej  przez „Rzeczpo-

spolitą” prestiżowej Liście 2000 
Polskich Przedsiębiorstw i Ekspor-
terów kolejny rok z rzędu PeBeKa 
zanotowała awans. W porównaniu 
do zestawienia z 2014 r. przesunęła 
się o 22 pozycje, zajmując wysokie 
545 miejsce.
 
Dzięki osiągniętym w 2014 r. przy-
chodom ze sprzedaży w wysoko-
ści ponad 560 milionów złotych 
PeBeKa w najnowszym rankingu 
„Rzeczpospolitej” zajęła  545 miej-
sce na 2000 przedsiębiorstw ujętych 

w zestawieniu. To wynik lepszy o 
22 pozycje w stosunku do ubiegłego 
roku. Warto podkreślić, że lubińska 
spółka systematycznie pnie się w 
rankingu – w poprzedniej klasyfi-
kacji awansowała aż o 101 pozycji.

- Konsekwentnie prowadzimy dzia-
łania zmierzające do wzrostu efek-
tywności – mówi Jacek Kulicki, 
prezes PeBeKa. – Obecność nasze-
go przedsiębiorstwa w rankingach 
świadczy o stabilnej pozycji na pol-
skim rynku. 

(prt)

Wysokie miejsce  

O Puchar Wojewody



W obowiązujej obecnie 
ustawie o pomocy społecz-
nej zawarty został podział 
świadczeń na pieniężne i nie-
pieniężne. Świadczenia nie-
pieniężna na ogół utożsamia-
ne z usługami świadczonymi 
na rzecz osób dotkniętych ry-
zykiem socjalnym bez wzglę-
du na osiągany przez nią do-
chód. 

 Formy pomocy z katalogu świad-
czeń niepieniężnych cechuje duża 
dyferencjacja. Mamy tu do czynienia 
ze świadczeniami zaspokajającymi 
podstawowe potrzeby i pomagający-
mi rozpocząć nowe samodzielne ży-
cie. Istnieją  świadczenia adresowa-
ne: do osób starszych, długotrwale 
lub przewlekle chorych, niepełnop-
srawnych, dzieci, rodzin, środowisk 
marginalizowanych i in.

 Jako pierwsza....
... z tej kategorii pomocy zostaje wy-
mieniona praca socjalna. Służy ona 
poprawie funkcjonowania osób i ro-
dzin w ich środowisku społecznym. 
Może stanowić samodzielną formę 
świadczenia z pomocy społecznej, 
jak i również może być formą to-
warzyszącą innym świadczeniom. 
Może być prowadzona z określoną 
osobą lub rodziną a także ze społecz-
nością lokalną. Pracownik socjalny 
ustala przyczyny zaistniałej trudnej 
sytuacji oraz możliwości danej osoby 
czy rodziny pozwalające na wyjście 
z tego położenia. Biorąc pod uwagę 
wszelkie ograniczenia, określa cel, 
który dany podmiot powinien osią-
gnąć. Należy zauważyć, że tego typu 
forma pomocy ma zaktywizować 
oraz zachęcić do zaangażowania się 
osobę potrzebującą pomocy, dlatego 
ona sama także powinna wskazać na 
źródła swich problemów oraz ustalić 
swoje możliwości ich zwalczania. 
  Jedną z podstawowych form 
świadczeń pomocy społecznej sta-
nowią także usługi, które zapokajają 
potrzeby głównie o charakterze ele-
mentarnym. Nie są one jednak jed-
norodne. Służą zaspokajaniu takich 
potrzeb jak: wyżywienie, schronie-
nie, opieka, itp. Usługi te mogą być 

świadczone w miejscu zamieszkania 
danej osoby (pomoc środowiskowa) 
lub w jednostakch organizacyjnych 
pomocy społecznej (pomoc instytu-
cjonalna). Wyróżnia się usługi tzw. 
zwykłe oraz usługi specjalistyczne. 
Te drugie świadczone są tylko dla 
określonej kategorii osób. Usług z 
reguły są świadzczeniem o charak-
terze odpłatnym. Jedynie w przy-
padku, gdy dochód danej osoby nie 
przekracza prawem przewidzianego 
kryterium dochodowego do otrzy-
mania świadczenia, wtedy nie ponosi 
z tego tytułu wydatków. 

 Poradnictwo 
specjalistyczne...
... należące również do świadczeń 
niepieniężnych, jest nieodpłatnie 
udzielane osobom i rodzinom w celu 
wsparcia w sytuacjach trudnych, 
kryzysowych. Pomoc w tej formie 
polega na udzieleniu informacji, 
porad, wskazaniu instytucji specja-
listycznego wsparcia lub urzędów 
administracji. Wyróżnić można tu-
taj: poradnictwo prawne (z zakresu 
prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
zabezpieczenia społecznego i ochro-
ny praw lokatorów), poradnictwo 
rodzinne oraz poradnictwo psycho-
logiczne.
 Ponadto wśród świadczeń 
niepieniężnych wyróżnia się pomoc 
w formie biletu kredytowanego, 
składek na ubezpieczenie emerytal-
ne i rentowe dla osoby, która zrezy-
gnowała z zatrudnienia lub pozosta-
je na urlopie bezpłatnym z powodu 
sprawowania opieki nad członkiem 
rodziny; pomoc rzeczową na eko-
nomiczne usamodzielnienie, spra-
wienie pogrzebu, pomoc w formie 
schronienia, posiłku i ubrania oraz 
mieszkanie chronione.
  Do tego rodzaju świadczeń 
zalicza się również pomoc insty-
tucjonalną w postaci np. pobytu w 
domu pomocy społecznej czy ośrod-
ka wsparcia, prowadzone przez jed-
nostki samorządu terytorialnego. 
Występują także działania łączące w 
sobie szereg aktywności. Należy tu 
wspomnieć o pomocy udzielanej w 
formie interwencji kryzysowej oraz 

o kontraktach socjalnych dla osób 
niemogących samodzielnie przezwy-
ciężyć trudnej sytuacji życiowej.

 Pomoc...
... tego typu przyznaje się w celu 
wsparcia osoby i rodziny w wysił-
kach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiada-
jących godności człowieka. Ponadto 
służy ona zapobieganiu trudnym sy-
tuacjom, doprowadzeniu do życio-
wego usamodzielnienia świadcze-
niobiorców oraz zintegrowaniu ich 
ze środowiskiem. Pamiętać należy, 
że pomoc społeczna ma również ak-
tywizować swoich beneficjentów i 

przeciwdziałać uzależnieniu się ich 
od przyznawania świadczeń. 
 

Sylwia Elżbieta Piotrowska

3NASZA HISTORIA

Autorka Sylwia Piotrowska z 
Kancelarii Prawnej Król i Wspól-
nicy, Legnica ul. Jaworzyńska 
261, publikować będzie na na-
szych łamach artykuły poradni-
cze z zakresu prawa. Państwo 
także mogą podpowiedzieć jaka 
tematyka Was interesuje. 
Czekamy na maile: 
redakcja@e-piastowska.pl

Świadczenia niepieniężne  
w systemie pomocy społecznej



Węgiel do księgi
Złoże węgla brunatnego 
„Legnica” zostało wpi-
sane do „Białej Księgi 
Ochrony Złóż Kopalin”.
Jedne z największych w Euro-
pie udokumentowanych złóż 
węgla brunatnego „Legnica” 
w tym: Legnica - pole Północ-
ne (powiat legnicki i lubiński), 
Legnica - pole Wschodnie 
(powiat legnicki), Legnica 
pole Zachodnie (powiat le-
gnicki, miasto Legnica) oraz 
złoże „Ścinawa” (powiat lu-
biński) znalazły się w „Białej 
Księdze” opracowanej w Mi-
nisterstwie Środowiska przy 
udziale Państwowego Instytu-
tu Geologicznego. Dokument 
zawiera wykaz złóż m. in. wę-
gla kamiennego, brunatnego 
i innych nieeksploatowanych 
jeszcze kopalin, które są stra-
tegiczne dla funkcjonowania 
gospodarki narodowej i muszą 
(wg jej autorów) być objęte 
najwyższą ochroną.
„Biała księga” postuluje 
utrzymanie dostępności złóż, 
które tworzą cenną bazę su-
rowcową. Chodzi o zabez-
pieczenie najważniejszych z 
punktu widzenia interesu pań-
stwa złóż przed takim zago-
spodarowaniem terenu, które 
uniemożliwiałoby lub znacz-
nie utrudniało ich późniejszą 

eksploatację. 
Autorzy dokumentu, w tym 
Sławomir Brodziński, głów-
ny geolog kraju i podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Środo-
wiska, przekonują że obecny 
stan prawny nie pozwala na 
właściwą ochronę złóż kopa-
lin, strategicznych dla bezpie-
czeństwa państwa. Główny 
geolog wyjaśnia, że przed-
stawione w dokumencie zło-
ża  – „są ważne z punktu wi-
dzenia przyszłych interesów 
państwa i powinny być objęte 
stosownym reżimem ochrony 
prawnej” tak by wydobycie 
strategicznych dla państwa su-
rowców z takich złóż nie było 
blokowane przez inwestycje, 
np. zabudowę powierzchni 
nad złożem. 

Cały dokument dostępny jest 
tutaj:
h t t p : / / w w w . m o s . g o v .
p l / g 2 / b i g / 2 0 1 5 _ 1 1 /
b d 1 b 4 2 4 3 0 a d 0 9 8 b 1 c -
9256f2bc338f6f7.pdf 

W zasięgu potencjalnej ochro-
ny złóż, czyli czyli de facto za-
blokowania rozwoju terenów 
nią objętych mogą znaleźć się 
m.in. Gminy: Kunice, Lubin, 
Miłkowice, Ruja, Prochowice, 
Ścinawa (w 2009 r. odbyły się 
tam prawomocne referenda 

przeciwko budowie kopani 
odkrywkowej) i częściowo 
być może miasta Legnica i 
Lubin.
W całej tej, trudnej do zaak-
ceptowania przez lokalne spo-
łeczności sytuacji (na liście 
jest łącznie wymienionych aż 
15 nieeksploatowanych do-
tąd złóż węgla brunatnego w 
Polsce), gdzie decyzją poli-
tyczną może zostać powstrzy-
many rozwój gmin, tylko z 
tego powodu, że ktoś kiedyś 
może wpaść na absurdalny w 
dzisiejszych czasach pomysł 
budowy kopalni odkrywko-
wej - pozytywne jest jedynie 
to, że autorzy dokumentu do-
puszczają jednak, iż „wybór 
konkretnego wariantu ochro-
ny, a także sam wykaz złóż 
strategicznych, wymagać bę-
dzie merytorycznej dyskusji 
z udziałem wszystkich zain-
teresowanych środowisk: rzą-
du, samorządu terytorialnego, 
obywateli, organizacji poza-
rządowych oraz przedsiębior-
ców” - skomentował Tomasz 
Waśniewski, prezes legnickiej 
Fundacji „Rozwój Tak - Od-
krywki Nie”.
Ministerstwo Środowiska pla-
nuje rozpocząć dyskusję oraz 
zorganizować cykl konferen-
cji, które umożliwią omó-
wienie zaproponowanych w 
„Białej księdze” rozwiązań. 
Specjalny zespół, opracuje 
wnioski dla rządu z przepro-
wadzanej dyskusji. Dopiero 

po konsultacjach zapadnie po-
lityczna decyzja o tym, które 
złoża i w jaki sposób podlegać 
będą ochronie.
- Oczywiście jako Fundacja 
reprezentująca Ogólnopolską 
Koalicję „Rozwój Tak - Od-
krywki Nie” włączymy się w 
dyskusję. Nie wykluczamy też 
możliwości samodzielnego 
zorganizowania konferencji z 
udziałem przedstawicieli sa-
morządów zagrożonych gmin, 
celem wypracowania wspól-
nego stanowiska i przedsta-
wienia go nowo powstałemu 

rządowi - dodał prezes Fun-
dacji.
Jak informuje Ministerstwo 
Środowiska, w ramach pierw-
szego etapu konsultacji można 
przekazywać uwagi do doku-
mentu na adres: e-mail: bia-
laksiega@mos.gov.pl. Uwagi 
można składać do 15 grudnia 
2015 r.

(stow)
Na zdjęciu: 

Pikieta w Spalonej.
Fot.(stow)

Burmistrz   Przemkowa   informuje,  że  w  siedzibie  Urzędu  Miejskie-
go  w Przemkowie  przy  ul.  Plac  Wolności  25  wywieszono  wykaz  
nieruchomości przeznaczonych  do  dzierżawy  na  cele  rolne  w  drodze 
bezprzetargowej - działka  oznaczona numerem geodezyjnym 91 o pow. 
0,66 ha położona w obrębie Przemkowa,  działka  oznaczona  numerem  
geodezyjnym  1089  o pow. 0,412 ha położona  w obrębie Wilkocin sta-
nowiący załącznik do Zarządzenia Burmistrza Przemkowa Nr 129/15 z 
dnia 28 października 2015 r. oraz wykaz nieruchomości przeznaczonej  
do  dzierżawy  pod  garaż  w  drodze bezprzetargowej - część działki  
oznaczona  numerem  geodezyjnym  806/4  o  pow. 20,5 m2 położona 
w obrębie  Przemkowa stanowiący załącznik do Zarządzenia Burmistrza 
Przemkowa Nr 133/15 z dnia 30 października 2015 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
USTNYM NIEOGRANICZONYM 

na sprzedaż następujących nieruchomości lokalowych:

1. Lokal użytkowy o powierzchni użytko-
wej 109,2 m² położony na parterze budynku 
mieszkalno-usługowego we wsi Gierałto-
wiec 44 a, wraz z udziałem wynoszącym 
288/1000 we wspólnych częściach budynku 
oraz takim samym udziałem w działce nr 
246/11 o pow. 0,0901 ha, dla której Sąd Re-
jonowy w Złotoryi, V Wydział Ksiąg Wie-
czystych prowadzi KW LE1Z/00019998/5. 

Cena wywoławcza nieruchomości lokalo-
wej – 50.000,00 zł (brutto), w tym:  
- cena lokalu użytkowego – 43.200,00 zł,
- cena gruntu (udziału wynoszącego 
288/1000) – 6.800,00 zł
Wadium: 4.000,00 zł.
      
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania - brak planu*.
W studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego gminy 
Złotoryja działka położona w jednostce pla-
nistycznej o przeznaczeniu – polityka prze-
strzenna – tereny zainwestowane (w tym ob-
jęte obowiązującymi planami) - osadnicze.

2. Lokal użytkowy o powierzchni użytko-
wej 51,65 m² położony w piwnicy budynku 

mieszkalno-usługowego we wsi Lubiatów 
39 a wraz z udziałem wynoszącym 38/100 
we wspólnych częściach budynku oraz ta-
kim samym udziałem w działce nr 954/105 
o pow. 0,0238 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Złotoryi, V Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi KW LE1Z/00019697/5. 

Cena wywoławcza nieruchomości lokalo-
wej – 19.100,00 zł (brutto), w tym:
- cena lokalu użytkowego – 17.350,00 zł,
- cena gruntu (udziału wynoszącego 
38/100) – 2.050,00 zł
Wadium: 2.000,00 zł.

3. Lokal użytkowy o powierzchni użyt-
kowej 46,72 m², położony na parterze 
budynku mieszkalno-usługowego we wsi 
Wysocko 17, wraz z udziałem wynoszącym 
229/1000 we wspólnych częściach budynku 
oraz takim samym udziałem w działce nr 15 
o pow. 0,38 ha, dla której Sąd Rejonowy w 
Złotoryi, V Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
wadzi KW LE1Z/00013485/4. 
     
Cena wywoławcza nieruchomości lokalo-
wej – 42.000,00 zł (brutto), w tym:
- cena lokalu użytkowego – 37.800,00 zł,
- cena gruntu (udziału wynoszącego 

229/1000) – 4.200,00 zł
Wadium: 4.200,00 zł.
   
Przetarg odbędzie się w dniu 15 grudnia 
2015 r. o godz. 1400 w siedzibie Urzędu 
Gminy Złotoryja, Al. Miła 4, sala nr 14, 
poddasze.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Złotoryja, w miejscowościach: Gie-
rałtowiec, Lubiatów i Wysocko oraz opu-
blikowane na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Złotoryja www.zlotoryja.com.pl i w 
Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.
zlotoryjag.dolnyslask.pl/ .  

Dodatkowe informacje o w/w nieruchomo-
ściach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4, pok. Nr 11, II piętro, 
tel. (076) 8788719, od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 730-1530, w okresie od uka-
zania się ogłoszenia do dnia przetargu.

* obowiązujący plan zagospodarowania 
przestrzennego gm. Złotoryja utracił moc z 
dniem 31 grudnia 2003 r.

Nieruchomości zostały przeznaczone do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego. 
 
Do wylicytowanej ceny wywoławczej w 
drodze przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23 %, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2011 r. nr 177, poz. 1054, 
ze zm.).

Przetarg odbędzie się w dniu 15 grudnia 
2015 r. o godz. 1430 w sali nr 14 Urzędu 
Gminy Złotoryja, Al. Miła 4.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone 
na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Złotoryja, w miejscowości Rokitnica 
oraz opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Złotoryja www.zlotoryja.
com.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.zlotoryjag.dolnyslask.pl/. 

Dodatkowe informacje o w/w nieruchomo-
ściach można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Złotoryja, Al. Miła 4, pok. Nr 11, II piętro, 
tel. (076) 8788719, od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 730-1530, w okresie od uka-
zania się ogłoszenia do dnia przetargu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 
na sprzedaż następujących nieruchomości:

Lp. Nr 
działki

Powierzch-
nia działek

w ha

Położenie 
(obręb) Nr księgi wieczystej

Cena wywo-
ławcza nieru-

chomości
(netto)

Wadium

1. 425/2 0,1024 Rokitnica LE1Z/00013482/3 40.200,00 4.100,00

2. 425/3 0,1361 Rokitnica LE1Z/00013482/3 53.400,00 5.400,00

3. 425/4 0,1455 Rokitnica LE1Z/00013482/3 57.100,00 5.800,00

4. 425/5 0,1031 Rokitnica LE1Z/00013482/3 40.500,00 4.100,00

5. 425/6 0,1013 Rokitnica LE1Z/00013482/3 39.800,00 4.000,00



5TRZECI SEKTOR

„Koperta życia” to inicja-
tywa skierowana do osób 
starszych. Podłużny wore-
czek zatrzaskowy, w któ-
rym znajduje się ankieta 
dotycząca stanu zdrowia: 
informacja o przebytych 
schorzeniach, przyjmowa-
nych lekach, uczuleniach, 
a także zawierająca dane 
osobowe posiadacza ko-
perty oraz numer telefonu 
do bliskich, których na-
leży zawiadomić w razie 

potrzeby. Niedawno pisali-
śmy  o takich „kopertach” 
w Złotoryi. Inicjatywa 
zdobywa nowe „tereny”.

Ważne, by gotową ankietę 
trzymać w lodówce, która jest 
miejscem łatwym do zidentyfi-
kowania w każdym domu. Ze-
staw uzupełnia naklejka infor-
macyjna o posiadaniu koperty 
do naklejenia na lodówkę czy 
drzwi wejściowe mieszkania, 
w którym przebywa osoba 
starsza, schorowana, samotna. 
Przychodnie, domy kultury, 

urzędy czy spółdzielnie w kra-
ju propagują to przedsięwzię-
cie, przekazując koperty oso-
bom starszym i edukując ich, 
jak ważne by lekarz czy ratow-
nik medyczny mógł otrzymać 
ważne informacje o ich zdro-
wiu, gdy oni zaniemogą. 
Legnicka Spółdzielnia Miesz-
kaniowa jako pierwsza w 
mieście wyszła z inicjatywą 
„koperty” i promuje ją w swo-
ich placówkach: w SDK „Ko-
pernik” i Klubie Mieszkańców 
„Agatka”. W obu miejscach 
mieszkańcy zasobów LSM 
mogą bezpłatnie otrzymać ze-
staw. 

(SDK )

Koperty życia   
 

 

EURO CAPITAL Sp. z o.o.  Profesjonalne Dochodzenie Odszkodowań  
oraz Windykacji Wierzytelności 

 Ryzyko jest nieodłącznym elementem życia i często utrudnia podejmowanie 

trafnych decyzji. Podejmowanie ryzyka jest konieczne, ale należy i można je ograniczać 

do minimum. Pomaga w tym firma Eurocapital sp. z o.o.  

 Eurocapital sp. z o. o. z siedzibą w Legnicy działa na terenie Polski oraz całej 

Unii Europejskiej. Przedmiotem działalności spółki jest świadczenie usług 

windykacyjnych, doradztwo prawne, pomoc w postępowaniach odszkodowawczych z 

tytułu zdarzeń losowych, wypadków drogowych, błędów medycznych, wypadków przy 

pracy, wypadków w rolnictwie, czynów niedozwolonych. Podstawowym zakresem 

działalności jest obrót wierzytelnościami osób fizycznych jak i podmiotów 

gospodarczych. 

 Tajemnicą sukcesu Spółki jest jej wyspecjalizowana kadra pracownicza, 

potrafiąca zapewnić obsługę tak szerokiego zakresu działalności z zachowaniem 

wszelkich zasad i standardów, jakie wymagane są w tej profesji. 

 Partnerem strategicznym Spółki jest: Kancelaria Prawna Król i Wspólnicy. 
 

  
Siedziba Spółki Eurocapital: 
ul. Jaworzyńska 261  

59-220 Legnica  

tel. +48 690 504 038  

e-mail: biuro@eurocapital.info.pl  

www.eurocapital.info.pl 
 

Bezpłatnie zweryfikujemy dokumentację i podejmiemy dalsze działania 

 

W ramach zleconej sprawy zapewniamy bezpłatne porady prawne 

 

 

Do 6 grudnia oglądać można 
prace zakwalifikowane do 25. 
Ogólnopolskiego Przeglądu 
Malarstwa Młodych PROMO-
CJE 2015, organizowanego 
pod patronatem Gazety Pia-
stowskiej przez Galerię Sztuki 
w Legnicy. To jeden z najstar-
szych konkursów malarskich w 
Polsce, skierowany do świeżo 
upieczonych absolwentów pra-
cowni malarstwa krajowych 
uczelni artystycznych. 
PROMOCJE stanowią pa-
noramę najświeższych i naj-
nowszych trendów we współ-
czesnym malarstwie, dają 
przekrojowy obraz poszuki-
wań twórczych najmłodszego 
pokolenia malarzy. Ich siłą 
jest geograficzne położenie 
legnickiej Galerii poza wiel-
kimi ośrodkami akademickimi 
kształcącymi artystów, dzię-
ki czemu miejsce to stało się 
neutralną areną konfrontacji 
młodych absolwentów wyż-
szych uczelni artystycznych z 
różnych stron Polski. Laure-
atami Przeglądów byli do tej 
pory m.in.: Dominik Lejman, 
Edyta Sobieraj, Ivo Nikić, Julia 
Curyło, Juliusz Kosin, Daniel 
Cybulski.

Do tegorocznej edycji Przeglą-
du zgłosiło się 64 artystów z 
dwunastu krajowych wyższych 
uczelni artystycznych. Spośród 
192 nadesłanych prac do wy-
stawy wybrano 87 obrazów 29 
młodych malarzy, reprezentu-
jących 12 uczelni. 
Jury w składzie:
Andrzej Saj - krytyk i teoretyk 
sztuki, redaktor naczelny cza-
sopisma artystycznego „For-
mat”;
Paweł Susid – profesor ASP w 
Warszawie, prowadzący Pra-
cownię Przestrzeni Malarskiej 
na Wydziale Sztuki Mediów;
Małgorzata Szymankiewicz – 
wykładowca w Akademii Sztu-
ki w Szczecinie. 
Wacław Kuczma – dyrektor 
Galerii Miejskiej BWA w Byd-
goszczy;
w obecności kuratora wystawy 
Dariusza Kawczyńskiego
już zdecydowało o tym w czyje 
ręce trafią następujące nagrody 
regulaminowe: 

I. Grand Prix Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w 
postaci wystawy indywidual-
nej wraz z katalogiem w Gale-
rii Sztuki w Legnicy, 

II. Nagroda Prezydenta Miasta 
Legnicy, 
III. Nagroda Galerii Sztuki 
– „Srebrna Ostroga” – nagro-
da specjalna organizatorów 
przyznawana za odwagę, bez-
kompromisowość, nowator-
stwo bądź dowcip wypowiedzi 
twórczej. 
IV. Wyróżnienie Honorowe 
Dyrektora Galerii Sztuki w Le-
gnicy, oraz nagrody specjalne 
przyznawane przez fundato-
rów:   
- Nagroda Galerii Miejskiej 
BWA w Bydgoszczy w postaci 
wystawy indywidualnej,
- Nagroda BWA w Zielonej 
Górze w postaci wystawy in-
dywidualnej,
- Nagroda Pisma Artystyczne-
go „Format” w postaci publi-
kacji poświęconej laureatowi,

Uroczyste ogłoszenie nazwisk 
laureatów nastąpi podczas fi-
nisażu wystawy, 20 listopada 
2015 o godz. 19:00 w siedzibie 
Galerii Sztuki. 

Pokonkursowa wystawa bę-
dzie eksponowana w obu le-
gnickich galeriach: Galerii 
Sztuki, pl. Katedralny 1 i Gale-
rii Ring, Rynek 12  do 6 grud-
nia br.  Termin wystawy: do 6 
grudnia 2015
Miejsce prezentacji wystawy: 
Galeria Sztuki w Legnicy (Pl. 
Katedralny 1), Galeria RING 
(Rynek 12) Finisaż z ogłosze-
niem nazwisk laureatów i wrę-
czeniem nagród: 20 listopada 
2015, g. 19:00, Galeria Sztuki 
(Pl. Katedralny 1). Wstęp wol-
ny

(galeria)
Fot. (galeria)

Na zdjęciu praca 
Anity Staniszewskiej

PROMOCJE 2015  
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Przedmiot przetargu
1. Część dz. nr 144/2 ( 144/5 ) położona w 
miejscowość Łukaszów,
- pow. 8,65 ha,
- sposób zagospodarowania : nierucho-
mość wykorzystywana rolniczo,
- cena wywoławcza rocznej stawki czyn-
szu za dzierżawę gruntu :  3 q pszenicy za 
1 ha, ( 25,95 q pszenicy za działkę )
- wysokość wadium : 179 zł 

2. Część dz. nr 144/2 ( 144/18 ) położona 
w miejscowość Łukaszów,
- pow.4,96 ha, 
- sposób zagospodarowania : nierucho-
mość wykorzystywana rolniczo,
- cena wywoławcza rocznej stawki czyn-
szu za dzierżawę gruntu :  3 q pszenicy za 
1 ha, ( 14,88 q pszenicy za działkę )
- wysokość wadium : 103 zł

3. Część dz. nr 144/2 ( 144/1 ) położona w 
miejscowość Łukaszów,
- pow. 4,11 ha, 
- sposób zagospodarowania : nierucho-
mość wykorzystywana rolniczo,
- cena wywoławcza rocznej stawki czyn-
szu za dzierżawę gruntu :  3 q pszenicy za 
1 ha, ( 12,33 q pszenicy za działkę )
- wysokość wadium : 85 zł

4. Część dz. nr 144/2 ( 144/9 i 144/7 ) po-
łożona w miejscowość Łukaszów,
- pow. 28,89 ha,
- sposób zagospodarowania : nierucho-
mość wykorzystywana rolniczo,
- cena wywoławcza rocznej stawki czyn-
szu za dzierżawę gruntu :  3 q pszenicy za 
1 ha, ( 86,67 q pszenicy za działkę )
- wysokość wadium : 594 zł

5. Część dz. nr 144/2 ( 144/12 ) położona 
w miejscowość Łukaszów,
- pow. 3,19  ha,
- sposób zagospodarowania : nierucho-
mość wykorzystywana rolniczo,
- cena wywoławcza rocznej stawki czyn-
szu za dzierżawę gruntu :  3 q pszenicy za 
1 ha, ( 9,57 q pszenicy za działkę )
- wysokość wadium : 66 zł

Powyższa nieruchomość objęta jest  
miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego Uchwałą nr 
XII/141/2001 z dnia 27.04.2001 r. Teren 
oznaczony symbolem 3/2000 UC, KS,R-
PO -  tereny usług, handlu hurtowego, 
gastronomii, obsługi komunikacyjnej i 
rolnictwa,  4/2000 PBS – tereny zabudowy 
przemysłowej, baz, składów i magazynów, 
produkcji budowlanej oraz przetwórstwa, 
5/2000 ZI i 6/2000 ZI - tereny zieleni izo-
lacyjnej, 6/2000 ZI

W przetargu mogą brać udział osoby fi-
zyczne spełniające warunki określone w 
przepisach ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 
r. o kształtowaniu ustroju rolnego ( Dz. U 
z 2012 r., poz. 803 z późn. zm. ) , które 

są rolnikami, posiadającymi gospodarstwo 
rolne położone w Gminie Zagrodno.

„Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012 r. w 
sprawie kwalifikacji rolniczych posiada-
nych przez osoby wykonujące działalność 
rolniczą ( Dz. U z 2012 r. poz. 109 ) :
§ 6. 1. Dowodem potwierdzającym posia-
danie kwalifikacji rolniczych, o których 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy, w 
zakresie wykształcenia rolniczego:
 1) wyższego - jest dyplom 
ukończenia studiów pierwszego stopnia, 
drugiego stopnia lub jednolitych studiów 
magisterskich na kierunku wymienionym 
w § 2;
 2) średniego - jest świadectwo 
lub dyplom ukończenia szkoły kształcą-
cej w zawodzie wymienionym w § 3 pkt 
1 albo - w przypadku gdy na świadectwie 
ukończenia szkoły brak jest informacji o 
zawodzie - świadectwo ukończenia szkoły 
wraz z zaświadczeniem, o którym mowa 
w § 3 ust. 7 rozporządzenia Ministra Edu-
kacji Narodowej z dnia 28 maja 2010 r. w 
sprawie świadectw, dyplomów państwo-
wych i innych druków szkolnych (Dz. U. 
Nr 97, poz. 624), potwierdzającym, że ab-
solwent kształcił się w zawodzie wymie-
nionym w § 3 pkt 1;
 3) zasadniczego zawodowego 
- jest świadectwo ukończenia szkoły z 
uzyskanym tytułem wykwalifikowanego 
robotnika lub dyplom ukończenia szkoły 
z tytułem wykwalifikowanego robotnika 
albo dyplom uzyskania tytułu zawodowe-
go lub dyplom potwierdzający kwalifika-
cje zawodowe, w zawodzie wymienionym 
w § 3 pkt 2.
2. Dowodem potwierdzającym posiadanie 
kwalifikacji rolniczych, o których mowa w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy, w zakresie 
tytułu kwalifikacyjnego lub tytułu zawo-
dowego, lub tytułu zawodowego mistrza 
w zawodzie przydatnym do prowadzenia 
działalności rolniczej, jest świadectwo z 
tytułem wykwalifikowanego robotnika 
lub dyplom z tytułem mistrza, w zawo-
dzie wymienionym w § 5, wydane przez 
państwową komisję egzaminacyjną, lub 
świadectwo albo zaświadczenie ukończe-
nia trzech stopni zespołu przysposobienia 
rolniczego, albo świadectwo ukończenia 
szkoły przysposobienia rolniczego.
3. Dowodem potwierdzającym posiadanie 
kwalifikacji rolniczych, o których mowa w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. c ustawy, w zakresie:
 1) wykształcenia innego niż rol-
nicze, w przypadku wykształcenia:
a) wyższego - jest dyplom ukończenia stu-
diów pierwszego stopnia, drugiego stopnia 
lub jednolitych studiów magisterskich na 
kierunku innym niż wymieniony w § 2,
b) średniego - jest świadectwo ukończenia 
liceum ogólnokształcącego, liceum profi-
lowanego, liceum technicznego, średniego 
liceum zawodowego albo świadectwo lub 
dyplom ukończenia szkoły prowadzącej 

kształcenie zawodowe, dającej wykształ-
cenie średnie,
c) zasadniczego zawodowego - jest świa-
dectwo ukończenia szkoły prowadzącej 
kształcenie zawodowe, dającej wykształ-
cenie zasadnicze zawodowe;
2) ukończenia studiów podyplomowych 
związanych z rolnictwem - jest świa-
dectwo ich ukończenia wraz z wykazem 
przedmiotów objętych programem stu-
diów oraz ich wymiarem godzinowym.
4. Dowodem potwierdzającym posiadanie 
kwalifikacji rolniczych, o których mowa w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy, w zakresie:
1) wykształcenia podstawowego - jest 
świadectwo ukończenia szkoły podsta-
wowej;
2) gimnazjalnego - jest świadectwo ukoń-
czenia gimnazjum;
3) zasadniczego zawodowego - jest świa-
dectwo ukończenia szkoły prowadzącej 
kształcenie zawodowe, dającej wykształ-
cenie zasadnicze zawodowe.
§ 7. Dowodem potwierdzającym posia-
danie kwalifikacji rolniczych, o których 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b-d ustawy, 
w zakresie posiadanego stażu pracy w rol-
nictwie, przy:
1) podleganiu ubezpieczeniu społecznemu 
rolników - jest zaświadczenie właściwej 
jednostki organizacyjnej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego;
2) prowadzeniu przez osobę przejmującą 
gospodarstwo rolne działalności rolniczej 
w gospodarstwie rolnym o łącznej po-
wierzchni użytków rolnych wynoszącej co 
najmniej 1 ha będącym:
a) jej własnością - jest:
– akt notarialny,
– prawomocne orzeczenie sądu,
– wypis z księgi wieczystej,
– wypis z ewidencji gruntów i budynków,
– zaświadczenie właściwego wójta (bur-
mistrza lub prezydenta miasta),
– inne dokumenty, w tym oświadczenia, 
potwierdzające łączną powierzchnię, po-
łożenie i stan prawny posiadanego gospo-
darstwa rolnego,
b) przedmiotem użytkowania wieczystego 
- jest jeden z dokumentów wymienionych 
w lit. a tiret pierwsze-czwarte,
c) przedmiotem dzierżawy - jest jeden z 
dokumentów wymienionych w lit. a tiret 
pierwsze-czwarte lub kopia umowy dzier-
żawy z datą pewną;
3) zatrudnieniu w gospodarstwie rolnym 
na podstawie umowy o pracę lub spół-
dzielczej umowy o pracę, przy wykony-
waniu pracy związanej z prowadzeniem 
działalności rolniczej - jest świadectwo 
pracy;
4) wykonywaniu pracy związanej z pro-
wadzeniem działalności rolniczej w cha-
rakterze członka spółdzielni produkcji 
rolnej - jest zaświadczenie o wykonywa-
niu pracy;
5) odbyciu stażu, o którym mowa w art. 53 
ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z 
późn. zm.3)), obejmującego wykonywanie 
czynności związanych z prowadzeniem 
działalności rolniczej - jest zaświadczenie 
o odbyciu stażu.

Warunkiem zakwalifikowania do uczest-
nictwa w przetargu jest złożenie w termi-
nie do dnia 04 grudnia 2015 r. przez za-
interesowanego przetargiem, w siedzibie 
Urzędu Gminy Zagrodno ( sekretariat ) 
dowodów potwierdzających spełnienie 
n/w kryterium :

- Oświadczenia, iż jest właścicielem lub 
dzierżawcą nieruchomości rolnych i naby-
ta nieruchomość stanowić będzie z posia-
danym areałem gospodarstwa rodzinnego 
zorganizowaną całość gospodarczą, o 
powierzchni nie przekraczającej 300 ha 
użytków rolnych ( własnych i dzierżawio-
nych ),
- Dokument potwierdzający posiadanie 
kwalifikacji rolniczych,
- Oświadczenie o osobistym prowadze-
niu gospodarstwa rolnego o określonej 
wielkości, potwierdzonego przez Wójta 
Gminy,
- zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt 
stały na terenie Gminy Zagrodno, 
- potwierdzenie wniesienia wadium.

Komisja przetargowa po weryfikacji zło-
żonych dokumentów, ustali kandydatów 
spełniających warunki dopuszczające do 
udziału w przetargu ograniczonym.
Lista osób zakwalifikowanych do udziału 
w przetargu zostanie wywieszona na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Gminy Zagrodno w 
dniu  08 grudnia 2015 r.

WARUNKI PRZETARGU
1. Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 
2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy Zagrodno w pok nr 5,
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest :
– zakwalifikowanie przez komisje przetar-
gową do uczestnictwa w przetargu,
-  wniesienie wadium przelewem na konto 
Urzędu Gminy Zagrodno nr 27 8658 0009 
0017 3544 2000 0040 najpóźniej do dnia  
04 grudnia 2015 r. włącznie, z adnotacją 
przetarg ustny ograniczony na dzierżawę 
gruntów rolnych w Łukaszowie część dz. 
nr 144/2 (dz.nr …). Za datę wniesienia 
wadium uważa się datę wpływu środków 
pieniężnych na konto,
- pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z 
przedmiotem i warunkami przetargu,

3. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy dzierżawy.
4. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg zaliczone zostanie 
na poczet czynszu dzierżawnego.
5. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który przegra przetarg podlega zwrotowi 

w ciągu trzech dni od odwołania lub za-
mknięcia przetargu.
6. Cena osiągnięta w przetargu stanowi 
podstawę naliczenia czynszu dzierżaw-
nego.
7. Umowa dzierżawy zostanie zawarta na 
okres trzech lat. Gmina Zagrodno zastrze-
ga sobie prawo wypowiedzenia umowy za 
3 – miesięcznym okresem wypowiedze-
nia, w przypadku zmiany przeznaczenia 
gruntu oraz może być wypowiedziana 
przez wydzierżawiającego przed upły-
wem terminu, na który została zawarta po 
uprzednim 6 – miesięcznym okresem wy-
powiedzenia przez Wydzierżawiającego  
w przypadku wystąpienia istotnych zmian, 
okoliczności powodujących, iż przedmiot 
dzierżawy stanie się Wydzierżawiające-
mu niezbędny z powodu realizacji celów 
zawartych w Uchwale  nr XII/141/2001 z 
dnia 27.04.2001 r., bądź dla innych waż-
nych celów.
8. Termin wnoszenia czynszu dzierżawne-
go: do 30 września każdego roku.
9.  Dzierżawca zobowiązany będzie do 
ponoszenia, oprócz czynszu dzierżawnego 
wszelkich obciążeń publiczno – prawnych 
związanych z przedmiotem dzierżawy, a 
obciążających, zgodnie z przepisami, wła-
ściciela lub posiadacza nieruchomości, w 
tym podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i leśnego oraz innych obciążeń 
związanych z jego posiadaniem, w tym 
kosztów ubezpieczenia obowiązkowego.
10. W umowie dzierżawy zostanie zawarta 
klauzula, że Wydzierżawiający nie zwra-
ca nakładów czy jakichkolwiek kosztów 
związanych z zagospodarowaniem dzier-
żawionej nieruchomości bez względu na 
czas rozwiązania umowy oraz nie zalicza 
ich na poczet czynszu.
11. Koszty ewentualnego wznowienia gra-
nic ponosi dzierżawca.
12. Wydanie przedmiotu dzierżawy ze 
względu na bezumowne korzystanie na-
stąpi po dokonaniu zbioru płodów rol-
nych, tj. najpóźniej do dnia 30 września 
2016 r. Odszkodowanie za bezumowne 
korzystanie oraz należny podatek rolny 
do tego czasu będzie ponosił Bezumowny 
Użytkownik. Dzierżawca zobowiązany 
będzie do uiszczania czynszu oraz należ-
nego podatku rolnego od momentu wyda-
nia przedmiotu dzierżawy.

Wójt Gminy Zagrodno może odwołać 
ogłoszony przetarg z uzasadnionej przy-
czyny informując o tym niezwłocznie w 
formie właściwej dla ogłoszenia o prze-
targu.

Szczegółowych informacji dot. przedmio-
towych nieruchomości można uzyskać w 
Urzędzie Gminy Zagrodno, pok. nr 23 lub 
telefonicznie 76 8773 396 wew. 106

Wójt Gminy Zagrodno 
Tadeusz Szklarz

WÓJT GMINY ZAGRODNO 
OGŁASZA 

I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gruntów rolnych położonych we wsi Łukaszów, stanowiących własność Gminy Zagrodno.

Przetarg ogranicza się do rolników indywidualnych, w rozumieniu przepisów o kształtowaniu ustroju rolnego, zamierzających powiększyć gospodarstwo rodzinne, 
jeżeli mają oni miejsce zamieszkania w gminie, w której położona jest nieruchomość wystawiana do przetargu.
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W ostatnią sobotę listopa-
da samorząd notarialny 
organizuje kolejną edycję 
Dnia Otwartego Notaria-
tu. Tegoroczna akcja in-
formacyjno-edukacyjna 
samorządu notarialnego 
będzie poświęcona wszel-
kim sprawom związanym 
z dziedziczeniem, postę-
powaniami spadkowymi 
oraz istotnymi zmianami 
w prawie spadkowym, 
które weszły w życie w 
tym roku.

28 listopada, od godz. 10.00 do 
16.00, notariusze będą udzie-
lać bezpłatnych informacji w 
dwudziestu czterech miastach 
Polski. Tego dnia odbędzie się 
szósta edycja akcji „Porozma-
wiaj z notariuszem o …”,  która 
jest jednym z najważniejszych 
działań społecznych samorzą-
du notarialnego i cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem 
wielu obywateli. 

Dzień Otwarty Notariatu jest 
cyklicznym wydarzeniem or-
ganizowanym przez samorząd 

notarialny od 2010 roku. Z roku 
na rok samorząd notarialny sta-
ra się rozszerzać jego zasięg 
i docierać do jak największej 
liczby odbiorców, co skutkuje 
systematycznie rosnącą liczbą 
miast, w których odbywa się 
Dzień Otwarty Notariatu. W 
zeszłym roku było ich dziewięt-
naście, w tym roku notariusze 
będą dostępni aż w dwudziestu 
czterech miastach w całej Pol-
sce. Ideą akcji „Porozmawiaj 
z notariuszem o …” jest moż-
liwość uzyskania u notariu-
szy wszelkich informacji oraz 
skonsultowania z nimi swoich 
problemów i wątpliwości na-
tury prawnej. Notariusze będą 
bezpłatnie udzielać informacji 
wszystkim zainteresowanym. 
W tym roku tematem przewod-
nim Dnia Otwartego Notariatu 
będzie problematyka dziedzi-
czenia. Zasady rozrządzania 
swoim majątkiem na wypadek 
śmierci, sposób przeprowadze-
nia postępowań spadkowych, 
uprawnienia i obowiązki spad-
kobierców, to tematy, które 
cieszą się niesłabnącym zain-
teresowaniem społecznym od 
wielu lat. W tym kontekście 
rok 2015 jest rokiem szczegól-

nym. W bieżącym roku w pra-
wie spadkowym zaszły duże 
zmiany, które mają kluczowe 
znaczenie zarówno dla spadko-
dawców, jak i ich najbliższych. 
Od 17 sierpnia 2015 roku za-
częły obowiązywać nowe regu-
lacje unijne, które mają bezpo-
średni wpływ na postępowania 
spadkowe dotyczące obywateli 
polskich, także zmarłych poza 
granicami kraju. Można tu mó-
wić o prawdziwej rewolucji w 
postępowaniach spadkowych. 
Z kolei 18 października 2015 
roku weszła w życie zmiana 
Kodeksu cywilnego i innych 
przepisów, które w sposób 
istotny zmieniły zasady odpo-
wiedzialności spadkobierców 
za długi spadkowe. Warto już 
teraz zapoznać się z obowiązu-
jącymi przepisami, aby w przy-
szłości uniknąć ewentualnych 
problemów.
Organizatorzy akcji przyjęli za-
łożenie, zgodnie z którym, każ-
dego roku informacje dotyczą 
jednego konkretnego tematu. 
W tym roku wracamy do tema-
tu dziedziczenia i postępowań 
spadkowych, gdyż temat ten 
cieszy się niesłabnącym zainte-
resowaniem, ale także z uwagi 

na sygnalizowane wyżej istotne 
zmiany obowiązujących prze-
pisów. Nie ogranicza to jednak 
listy tematów udzielanych in-
formacji, ponieważ notariusze 
odpowiadają na pytania doty-
czące wszystkich spraw, które 
można załatwić w kancelarii 
notarialnej. 
Hasło tegorocznego Dnia 
Otwartego Notariatu brzmi 
„Porozmawiaj z notariuszem o 
dziedziczeniu”. W sobotę, 28 
listopada, od godz. 10.00 do 
16.00, notariusze będą udzie-
lać bezpłatnych informacji w 
dwudziestu czterech miastach 
Polski.
Lokalizacje tegorocznego Dnia 
Otwartego Notariatu:
• Jelenia Góra, Książnica Kar-
konoska, ul. Bankowa 27
• Legnica, Galeria Piastów – 
małe patio, parter, ul. Najświęt-
szej Marii Panny 9
• Wrocław, budynek Starej 
Giełdy, Plac Solny 16

Więcej informacji można uzy-
skać na stronie internetowej 
www.dzienotwarty.pl  oraz  na 
portalu Krajowej Rady Nota-
rialnej www.krn.org.pl. 

(krn)

Porozmawiaj z notariuszem o… dziedziczeniu 

Dłużnicy alimentacyjni 
muszą liczyć się z tym, że 
nieuregulowanie należno-
ści oznacza nie tylko wie-
le utrudnień związanych 
z wpisem do wszystkich 
rejestrów dłużników w 
kraju, ale również są pod-
stawą do przeprowadze-
nia egzekucji zaległości 
z wynagrodzenia. Prawo 
określa jednak wysokość 
kwoty, którą należy pozo-
stawić dłużnikowi mimo 
ciążących na nim zobowią-
zań finansowych. 
Z najnowszego raportu KRD 
wynika, że po wejściu w życie 
Ustawy z 20 lutego 2015 r. o 
zmianie ustawy – Kodeks karny 
oraz niektórych innych ustaw 
wartość niezapłaconych alimen-
tów, które trafiły do Rejestru, 
w ciągu zaledwie 3 miesięcy 
wzrosła o miliard złotych. 
- W związku z tym, że egzeku-
cja zadłużenia alimentacyjnego 

rządzi się nieco odmiennymi 
prawami niż ma to miejsce w 
przypadku innego rodzaju zo-
bowiązań finansowych, praco-
dawcy, których jednym z pod-
stawowych obowiązków jest 
wypłata wynagrodzenia za pra-
cę, muszą wiedzieć jakie zasady 
obowiązują w zakresie zajęcia 
pensji przez uprawnione do tego 
organy – mówi Tomasz Kaczo-
rowski, adwokat w kancelarii 
JKP Adwokaci we Wrocławiu.
Kwota wolna od potrąceń
Zgodnie z art. 87 (1) Kodeksu 
pracy, wolna od potrąceń pozo-
staje kwota wynagrodzenia za 
pracę w wysokości:
1) minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalanego na pod-
stawie odrębnych przepisów, 
przysługującego pracownikom 
zatrudnionym w pełnym wy-
miarze czasu pracy, po odlicze-
niu składek na ubezpieczenia 
społeczne oraz zaliczki na po-
datek dochodowy od osób fi-
zycznych - przy potrącaniu sum 
egzekwowanych na mocy tytu-

łów wykonawczych na pokrycie 
należności innych niż świadcze-
nia alimentacyjne. W przypad-
ku świadczeń alimentacyjnych 
trzeba jednak pamiętać, że po-
trącenia mogą być dokonywa-
ne do wysokości 3/5 wynagro-
dzenia za pracę – co wynika z 
prawnej ochrony alimentów,
2) 75% wynagrodzenia mini-
malnego (określonego w pkt 1) 
- przy potrącaniu zaliczek pie-
niężnych udzielonych pracow-
nikowi,
3) 90% wynagrodzenia mini-
malnego (określonego w pkt 1) 
- przy potrącaniu kar pienięż-
nych przewidzianych w art. 108 
Kodeksu pracy (mowa tutaj o 
karach porządkowych).
 - Należy wiedzieć, że potrąceń 
dokonuje się w ściśle określonej 
kolejności, która wynika  z art. 
87 § 1 Kodeksu pracy – mówi 
Tomasz Kaczorowski z JKP 
Adwokaci - Sumy egzekwowa-
ne na mocy tytułów wykonaw-
czych na zaspokojenie świad-
czeń alimentacyjnych ściągane 

są w pierwszej kolejności. Na-
stępną grupę stanowią kwoty 
pobierane na mocy tytułów 
wykonawczych na pokrycie na-
leżności innych niż świadczenia 
alimentacyjne. Później potrące-
niu ulegają zaliczki pieniężne 
udzielone pracownikowi, nato-
miast na samym końcu ściągnąć 
można kary pieniężne prze-
widziane w art. 108 Kodeksu 
pracy (czyli kary porządkowe) 
– tłumaczy ekspert.
W każdym indywidualnym 
przypadku zajęcia wynagro-
dzenia pracownika przez organ 
egzekucyjny pracodawca powi-
nien obliczyć kwotę wolną od 
potrącenia. Pozwoli to upewnić 
się, że pracownik otrzyma ją 
w gwarantowanej przez prawo 
wysokości. Jest to niezwykle 
ważne, ponieważ bez względu 
na prowadzoną egzekucję, dłuż-
nik będący pracownikiem nie 
może pozostać bez środków do 
życia. 

(mmm)

Czego nie można potrącić z wynagrodzenia?

Podczas sesji Sej-
miku Województwa 
Dolnośląskiego  pra-
cownikom Państwo-
wej Wyższej Szko-
ły Zawodowej   w 
Legnicy przyznano 
Odznaki Honorowe 
Zasłużony dla Wo-
jewództwa Dolnoślą-
skiego. 

 Złote Odznaki Honoro-
we Zasłużony dla Woje-
wództwa Dolnośląskiego 
otrzymali: prof. dr hab. 
inż. Ryszard K. Pisar-
ski (na zdjęciu) – Rektor 
PWSZ im. Witelona w 
Legnicy, prof. dr hab. inż. 
Jerzy J. Pietkiewicz – Pro-
rektor ds. Nauki i Współ-
pracy z Zagranicą oraz 
prof. dr Ludwig Schmahl 
– nauczyciel akademicki 
Wydziału Nauk Społecz-
nych i Humanistycznych.

Srebrną Odznakę Hono-
rową Zasłużony dla Woje-
wództwa Dolnośląskiego 
przyznano mgr Roberto-
wi Burbie – Kanclerzowi 
naszej Uczelni.
   

(pwsz)
Fot.(pwsz)

Zasłużeni



8 AKTYWNIE

Oj będzie sie działo w 
legnickiej „Spiżarni” w 
grudniu. Najpierw, w 
sobotę 5 grudnia (począ-
tek o 19) rządzić na sce-
nie będzie coldpostpun-
kowy THE LESS, na 
urodzinowym koncer-
cie Maćka Trybuchow-
skiego. Można  się spo-
dziewać premierowych 
utworów THE LESS!

Kilka dni póżniej – 9 grudnia 
od  19.30, także w „Spiżarni”, 
bawić się będziemy przy le-
gendarnej amerykańskiej ka-
peli ska The Toasters. Przed 
gwiazdami wystąpi nie mniej 
energetyczny Grey Fruit z 
Wrocławia.

THE TOASTERS
Robert „Bucket” Hingley, 
wkrótce po przeprowadzce z 
Anglii do Nowego Jorku, ra-
zem z kolegami ze sklepu z 
komiksami, którym kierował, 
założył w 1981 r. kapelę Not 

Bob Marley, wkrótce prze-
mianowaną na The Toasters.
Wspólnie z innym wielkim 
zespołem Fishbone, stali się 
pionierami ska na kontynen-
cie amerykańskim i jednym 
z najważniejszych zespołów 
rozwijającej się w szaleńczym 
tempie w latach 80. i 90 XX 
wieku sceny. Są już na niej 
nieprzerwanie od 28 lat. W 
tym czasie zagrali ponad 5000 
koncertów, przejechali milio-
ny kilometrów, wydali 16 al-
bumów.
https://myspace.com/toasters

GREY FRUIT 
Energetyczny, wrocławski 
zespół grający mieszankę 
ska, funk oraz rocka. Laureat 
nagrody głównej i nagrody 
publiczności na Rock-Time 
2015 w Opolu oraz II miej-
sca Muzycznej Bitwy Radia 
Wrocław. Mówią o sobie: 
„Lubimy muzykę energetycz-
ną, dlatego nasze lekkie teksty 
staramy się równoważyć so-
lidnym, melodyjnym akcen-
tem instrumentalnym. Gramy 
razem od października 2012, 
występujemy na terenie Wro-
cławia, Dolnego Śląska oraz 
okolic”

SUKCESY
I miejsce oraz nagroda pu-
bliczności - Rock-Time 2015 
w Opolu
II miejsce - Muzyczna Bitwa 
Radia Wrocław 2015
udział w konkursie Polskiego 
Radia - Przebojem na Antenę 
2015 w Hajnówce
I miejsce - Konkurs Kapel 

Medykalia 2013 we Wrocła-
wiu
nagroda publiczności – elimi-
nacje Fama 2014 we Wrocła-
wiu

SKŁAD
Tomasz Kubala - klawisze, 
akordeon, wokal
Michał Kościukiewicz - gitara 
elektryczna & wokal
Kuba Bielecki - gitara basowa
Aleksander Białek – perkusja

(sz)
Fot. (mat. zespoły)

Różne brzmienia

KALENDARZE 2016 !!!

- trójdzielne
- jednodzielne
- listwowane

- listkowe
- biurkowe

- spiralowane

spytaj o ceny!
MEDIAMA 

tel.  531 642 792
e-mail: mediama@op.pl


